
 

2023 год 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2   

ИМЕНИ ИСАЕВОЙ АНТОНИНЫ ИВАНОВНЫ» 

 

Конкурс учебно-методических материалов 

по формированию      основ финансовой грамотности обучающихся  

образовательных организаций  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
Номинация  

«Лучшее методическое обеспечение реализации программы  

по финансовой грамотности» 
КВЕСТ-ИГРА «В МИРЕ ФИНАНСОВ» 

В РАМКАХ ПРОГРАММЫ  

КУРСА ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

«ОСНОВЫ ФИНАНСОВОЙ ГРАМОТНОСТИ»  

ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 5 КЛАССОВ 
«Внеурочное мероприятие по финансовой грамотности» 

 

Самарская Снежана 

Владимировна, учитель 

изобразительного 

искусства и черчения 

 

 

 

Кеня Надежда 

Александровна, учитель 

географии и экономики  

 

Авторы:  

 

Нефтеюганск 



26.01.2024 № 10-П-124
Ханты-Мансийск

Во исполнение распоряжения Правительства Российской федерацииот 25 сентября 2017 года № 2039-р «Об утверждении Стратегииповышения финансовой грамотности в Российской Федерациина 2017-2023 годы», учитывая приказы Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)от 13 октября 2023 года № 10-П-2577 «Об утверждении государственногозадания на оказание государственных услуг (выполнение работ)бюджетному учреждению высшего образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и о признанииутратившим силу приказа Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июля 2023 года№ 10-П-1731», от 24 октября 2023 года № 10-П-2645 «Об организациии проведении конкурса учебно-методических материаловпо формированию основ финансовой грамотности обучающихсяобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры», в целях выявления и распространения эффективныхпедагогических практик, направленных на формирование основфинансовой грамотности различных категорий обучающихсяобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеровучебно-методических материалов по формированию основ финансовой

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об итогах проведения конкурсаучебно-методических материалов по формированию основфинансовой грамотности обучающихся образовательныхорганизаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры



2. Конкурсные номинации для всех остальных категорий участников: 
2.1. Лучшее методическое обеспечение реализации программы по 
финансовой грамотности 
 
№ 

п/п 

 

Фамилия, имя 

отчество 

 

Образовательная организация, 

муниципальное образование 
Результат 

2.  Самарская Снежана 

Владимировна, 

Кеня Надежда 

Александровна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени 

Исаевой 

Антонины Ивановны», 

г. Нефтеюганск 

Диплом 1 

степени 

 
 


